
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 2 d’octubre de 2023, del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, per la qual es modifica 
la delegació de competències realitzada per la Resolució 
de 13 d’abril de 2022, del conseller d’Educació, Cultura 
i Esport, sobre delegació de competències en determinats 
òrgans. [2023/10044]

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se modi-
fica la delegación de competencias realizada por la Reso-
lución de 13 de abril de 2022, del conseller de Educación, 
Cultura y Deporte, sobre delegación de competencias en 
determinados órganos. [2023/10044]

El Decreto 10/2023, de 19 de julio, del president de la Generali-
tat, determina las consellerias en que se organiza la administración de 
la Generalitat, entre las que se encuentra la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo, con competencias en materia de educación, 
formación profesional reglada, ocupacional y continua, universida-
des, ciencia, investigación, política lingüística, intermediación laboral, 
fomento del empleo, cooperativismo y trabajo.

A su vez, mediante el Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, 
tras la modificación operada mediante el Decreto 126/2023, de 4 de 
agosto, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, establece la 
estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la 
Generalitat, contemplando la estructuración de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo en tres niveles: nivel superior y nivel 
directivo, de conformidad con lo previsto en el mencionado decreto, y 
nivel administrativo.

El citado Decreto 126/2023 establece en su artículo 104 que «La 
Dirección General de Infraestructuras Educativas ejerce las funciones 
establecidas en el artículo 70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, y las demás previstas en el ordenamiento jurídico, en mate-
ria de propuesta, planificación, programación, gestión y ejecución de 
las infraestructuras educativas y la innovación tecnológica educativa, 
incluido el aprovisionamiento, desarrollo e implantación de productos, 
recursos en el ámbito de sus competencias así como su contratación, 
asistencia y gestión económico-administrativa.

Por otro lado, el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, establece expresamente en su 
artículo 19 las competencias de la Dirección General de Infraestructu-
ras Educativas, para recoger en la disposición transitoria segunda que 
«la Dirección General de Infraestructuras Educativas, gestionará los 
créditos relativos a las competencias que les han sido atribuidas por el 
presente decreto, entre ellos la totalidad del programa presupuestario 
421.90 Innovación Tecnológica Educativa, y el resto de créditos, medios 
personales y materiales, adscritos a otras consellerias relacionados con 
dichas competencias».

Finalmente, la Resolución de 13 de abril de 2022, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, sobre delegación de competencias en 
determinados órganos, recoge en apartado once, punto 1, las que se 
delegan en favor de la persona titular de la dirección general competente 
en materia de infraestructuras educativas.

Atendiendo a las disposiciones adoptadas, y sin perjuicio de la 
adopción de una nueva resolución de delegación de competencias, en el 
presente caso, dado que a la Dirección General de Infraestructuras Edu-
cativas le han sido asignadas las competencias en materia de la innova-
ción tecnológica educativa, procede modificar el citado apartado once, 
punto 1, para incluir dicho aspecto. Por eso, y de conformidad con lo 
que establecen los artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de régimen jurídico del sector público, y en uso de las facultades que 
me confiere el artículo 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, resuelvo:

Modificar la Resolución de 13 de abril de 2022, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, sobre delegación de competencias en 
determinados órganos, en el apartado once, punto 1, que queda redac-
tado como sigue:

«Once
Respecto de las facultades en materia de contratación y de gestión 

económico-presupuestaria en esta materia:
1. Se delega en la persona titular de la dirección general competente 

en materia de infraestructuras educativas:
a) El ejercicio de las facultades ordinarias de contratación admi-

nistrativa, dentro de los límites legales y presupuestarios, así como los 

El Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generali-
tat, determina les conselleries en què s’organitza l’administració de la 
Generalitat, entre les quals es troba la Conselleria d’Educació, Universi-
tats i Ocupació, amb competències en matèria d’educació, formació pro-
fessional reglada, ocupacional i contínua, universitats, ciència, investi-
gació, política lingüística, intermediació laboral, foment de l’ocupació, 
cooperativisme i treball.

Al seu torn, mitjançant el Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Con-
sell, després de la modificació operada mitjançant el Decret 126/2023, 
de 4 d’agost, del Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, estableix l’es-
tructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, i contempla l’estructuració de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació en tres nivells: nivell superior i nivell direc-
tiu, de conformitat amb el que es preveu en l’esmentat decret, i nivell 
administratiu.

L’esmentat Decret 126/2023 estableix en l’article 104 que «La 
Direcció General d’Infraestructures Educatives exerceix les funcions 
establides en l’article 70 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Con-
sell, i les altres previstes en l’ordenament jurídic, en matèria de propos-
ta, planificació, programació, gestió i execució de les infraestructures 
educatives i la innovació tecnològica educativa, inclòs l’aprovisiona-
ment, desenvolupament i implantació de productes, recursos en l’àmbit 
de les seues competències així com la seua contractació, assistència i 
gestió economicoadministrativa.

D’altra banda, el Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, estableix expressament en el seu article 
19 les competències de la Direcció General d’Infraestructures Educa-
tives, per a recollir en la disposició transitòria segona que «la Direcció 
General d’Infraestructures Educatives gestionarà els crèdits relatius a 
les competències que els han sigut atribuïdes pel present decret, entre 
aquests la totalitat del programa pressupostari 421.90 Innovació tec-
nològica educativa, i la resta de crèdits, mitjans personals i materials, 
adscrits a altres conselleries relacionats amb aquestes competències».

Finalment, la Resolució de 13 d’abril de 2022, del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, sobre delegació de competències en determinats 
òrgans, recull en l’apartat onze, punt 1, les que es deleguen en favor de 
la persona titular de la direcció general competent en matèria d’infraes-
tructures educatives.

Atenent les disposicions adoptades, i sense perjudici de l’adopció 
d’una nova resolució de delegació de competències, en el present cas, 
donat que a la Direcció General d’Infraestructures Educatives li han 
sigut assignades les competències en matèria de la innovació tecnolò-
gica educativa, és procedent modificar l’esmentat apartat onze, punt 1, 
per a incloure-hi aquest aspecte. Per això, i de conformitat amb el que 
estableixen els articles 9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic, i fent ús de les facultats que em confereix 
l’article 63 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, resolc:

Modificar la Resolució de 13 d’abril de 2022, del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, sobre delegació de competències en determinats 
òrgans, en l’apartat onze, punt 1, que queda redactat com segueix:

«Onze
Respecte de les facultats en matèria de contractació i de gestió eco-

nomicopressupostària en aquesta matèria:
1. Es delega en la persona titular de la direcció general competent 

en matèria d’infraestructures educatives:
a) L’exercici de les facultats ordinàries de contractació administrati-

va, dins dels límits legals i pressupostaris, així com els actes de retenció 



actos de retención de crédito, autorización del gasto, disposición del 
crédito, reconocimiento de la obligación y propuesta de pago, relativos 
a la contratación de obras de infraestructuras educativas y de las actua-
ciones en materia de tecnología de la información y las comunicaciones 
en materia educativa del programa de innovación tecnológica educa-
tiva, así como de todos los expedientes de contratación necesarios o 
asociados a la ejecución de las obras, contratos y proyectos de todas las 
materias de competencia de la dirección general. 

b) La resolución de los recursos de reposición en materia de con-
tratación administrativa que se pudieran interponer en relación con los 
expedientes de contratación de obras de infraestructuras educativas y los 
asociados a la ejecución de las obras mencionadas y de tecnología de la 
información y las comunicaciones en materia educativa.»

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, las personas 
interesadas podrán interponer un recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente de ser publicado, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potestativamente, un 
recurso de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, 
computado en los términos ya indicados, de conformidad con lo que 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
sin perjuicio de que las personas interesadas puedan interponer cual-
quier otro que estimen procedente.

València, 2 de octubre de 2023.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

de crèdit, autorització de la despesa, disposició del crèdit, reconeixe-
ment de l’obligació i proposta de pagament, relatius a la contractació 
d’obres d’infraestructures educatives i de les actuacions en matèria de 
tecnologia de la informació i les comunicacions en matèria educativa 
del programa d’innovació tecnològica educativa, així com de tots els 
expedients de contractació necessaris o associats a l’execució de les 
obres, contractes i projectes de totes les matèries de competència de la 
direcció general.

b) La resolució dels recursos de reposició en matèria de contractació 
administrativa que es puguen interposar en relació amb els expedients 
de contractació d’obres d’infraestructures educatives i els associats a 
l’execució de les obres esmentades i de tecnologia de la informació i les 
comunicacions en matèria educativa.»

Contra el present acte, que esgota la via administrativa, les persones 
interessades podran interposar un recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos, a comptar de l’endemà de ser publicat, davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 10.1.a 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, o potestativament, un recurs de reposició 
davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, computat en els 
termes ja indicats, de conformitat amb el que disposen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, sense perjudici que les persones 
interessades puguen interposar qualsevol altre recurs que consideren 
procedent.

València, 2 d’octubre de 2023.– El conseller d’Educació, Universi-
tats i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2023-10-06T10:38:14+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




